
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З 

от Х .̂ Р9. ^^ /̂У № Ж 

о проведении Всероссийских 
проверочных работ во 2, 5-ых 
классах в 2017 году 

Руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города 
Смоленска в сфере образования - управлении образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 
Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии 
с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 27.01.2017 № 69 «О проведении мониторинга качества образования», 
от 05.09.2017 № 873 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 
«О проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 12.09.2017 № 05-419 
«О проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах в начале 
учебного года», приказом Департамента Смоленской области по образованию и 
науке от 13.09.2017 № 787-ОД «О проведении Всероссийских проверочных 
работ во 2 и 5 классах», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских 
проверочных работ во 2 и 5 классах главного специалиста отдела обшего 
образования Зайцеву Н.В. 

2. Провести в МБОУ «СШ № 1», «СШ № 3», «Гимназия № 4», «СШ 
№ 6», «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», «СШ № 8», «СШ № 9», «СШ 
№ 10», «СШ № 11», «СШ № 17», «СШ № 19 им. Героя России Панова», «Лицей 
№ 1 им. ак. Б.Н. Петрова», «СШ № 22», «СШ № 23», «СШ № 28», «СШ № 29», 
«СШ № 30 им. С.А. Железнова», «СШ № 31», «СШ № 33», «СШ № 34», «СШ 
№ 35», «СШ № 36 им. А.М. Городнянского», «СШ № 38», «СШ № 39» 
Всероссийские проверочные работы по русскому языку во 2 классах 
12.10.2017. 

3. Провести в МБОУ «СШ № 1», «СШ № 3», «Гимназия № 4», «СШ 
№ 5», «СШ № 6», «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», «СШ № 8», «СШ 
№ 9», «СШ Х2"10», «СШ № 14», «СШ № 16», «СШ № 18», «СШ № 19 им. Героя 
России Панова», «Лицей № 1 им. ак. Б.Н. Петрова», «СШ № 21 им. 



Н.И. Рыленкова», «СШ № 22», «СШ № 23», «СШ № 24», «СШ № 26 им. 
А.С. Пушкина», «СШ № 29», «СШ № 30 им. С.А. Железнова», «СШ № 31», 
«СШ № 32 им. С.А. Лавочкина», «СШ № 33», «СШ № 34», «СШ № 35», «СШ 
№ 36 им. А.М. Городнянского», «СШ № 37», «СШ № 38», «СШ № 40» 
Всероссийские проверочные работы по русскому языку в 5 классах 26.10.2017. 

4. Руководителям МБОУ «СШ № 1» (Пронченкова Н.А.), «СШ № 3» 
(Морозова О.В.), «Гимназия № 4» (Ермоловский С.А.), «СШ № 5» 
(Оловянникова Т.А.), «СШ № 6» (Орлов С.С), «Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского» (Слободич А.П.), «СШ № 8» (Хомякова Т.Н.), «СШ № 9» 
(Антышева СВ.) , «СШ № 10» (Пияева СМ.) , «СШ № 11» (Титова Л.Г.), «СШ 
№ 14» (Бурилкина Л.В.), «СШ № 16» (Смирнова Н.Ю.), «СШ № 17» 
(Балыкина В.Д.), «СШ № 18» (Батюкова Г.В.), «СШ № 19 им. Героя России 
Панова» (Кушнерёва М.В.), «Лицей № 1 им. ак. Б.Н. Петрова» 
(Моисеенков Г.А.), «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова» (Вакунова СВ.), «СШ 
№ 22» (Левченков В.Е.), «СШ № 23» (Кондрыкина СП.) , «СШ № 24» 
(Ботулева Е.В.), «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» (Шпунтова О.Н.), «СШ № 28» 
(Шамшин Р.В.), «СШ № 29» (Даниленкова О.С), «СШ № 30 им. 
С.А. Железнова» (Губернаторова Н.П.), «СШ № 31» (Мишенко Л.П.), «СШ 
№ 32 им. С.А. Лавочкина» (Мандрикова С.С), «СШ № 33» (Жойкин С.А.), 
«СШ № 34» (Подшивалова СВ.), «СШ № 35» (Зайцева Е.А.), «СШ № 36 им. 
А.М. Городнянского» (Артамонова И.В.), «СШ № 37» (Шуневич Г.В.), «СШ 
№ 38» (Лопаева С А.), «СШ № 39» (Щегленко М.В.), «СШ № 40» 
(Новикова И.В.): 

4.1. Ознакомить учителей-предметников с порядком проведения 
Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах. 

4.2. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в 
установленные сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования и молодёжной политики 
Администрации города Смоленска Талкину Е.П. 

Начальник управления Т.Н. Немченкова 


